
Consultas Realizadas 

Licitación 421961 - CONSTRUCCIÓN Y/O
REFACCIÓN DE AULAS - PLURIANUAL 2023-

2024
Consulta 1 - AMPLIACION DE VISITA DE OBRA

Consulta 2 - visita de obras

Consulta 3 - visita de obras

Consulta 4 - EXPERIENCIAS ESPECIFICAS - ACTIVIDADES CLAVES

Consulta Fecha de Consulta 14-07-2023

En atención a la VISITA AL SITIO DE OBRAS dispuesto por la Convocante, se solicita la postergación considerando que es
una obra de uso Institucional que prevalece de importancia la participación de varios oferentes en el proceso licitatorio a fin
de inspeccionar el sitio y sus alrededores de modo a determinar el precio y la factibilidad de la ejecución del proyecto.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-08-2023

Referente a dicha consulta indicamos que fue subsanada mediante la Adenda Nº 02/23

Consulta Fecha de Consulta 14-07-2023

Se solicita a la convocante dar mayor oportunidad de participación a los oferentes en cuando a la visita de obras
atendiendo la fecha de apertura de ofertas, es razona plazo suficiente para otorgarle mayor numero de participación en
este proceso. Es por ello que es razon postergar la visita de obra.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-08-2023

Referente a dicha consulta indicamos que fue subsanada mediante la Adenda Nº 02/23

Consulta Fecha de Consulta 14-07-2023

Por medio de esta consulta se hace extenso la solicitud a la Unidad Operativa de Contrataciones la realización de nueva
visita de obras al sitio de ejecucion de contrato ateniendo al interes de esta empresa en participar en el proceso licitario.
Atendiendo a la envergadura de la obra es de suma importancia la participación de varios oferentes a fin de demostrar la
mayor seriedad en el proceso competitivo.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-08-2023

Referente a dicha consulta indicamos que fue subsanada mediante la Adenda Nº 02/23

Consulta Fecha de Consulta 02-08-2023

Atendiendo el rubro licitado (Reparación y/o construcción de aulas e infraestructura) Solicitamos considerar como
actividades claves las obras de CONSTRUCCION Y/O REPARACION DE EDIFICIOS INSTITUCIONALES, AULAS Y/O VIVIENDAS.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-08-2023

Referente a dicha consulta indicamos que las EETT fueron subsandas mediante la Adenda Nº 03/23 y con respecto a las
Actividades Claves, mencionamos que la Convocante se mantiene a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones -
Seccion Requisitos de calificacion y Criterios de Evaluacion - Experiencia específica en obras
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